

Núm. 276

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 18 de noviembre de 2015

Sec. V-A. Pág. 48226

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

34592

Resolución de 3 de noviembre de 2015, de la Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato "Servicio de mantenimiento y soporte de los sistemas de información Jara Asistencial, Económico Financiero y Recursos Humanos del Servicio Extremeño de Salud". Expediente CSE/99/1114058425/14/PA.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
- c) Número de expediente: CSE/99/1114058425/14/PA.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contratacion.gobex.es/.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de mantenimiento y soporte de los sistemas de información Jara Asistencial, Económico y Financiero, y Recursos Humanos del Servicio Extremeño de Salud.
- c) Lote: No procede.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72315000-6 Servicios de gestión de redes de datos y servicios de apoyo.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE, BOE, DOUE, y Perfil del contratante.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE: 10/12/2014 DOUE: 21/11/2014 BOE: 13/12/2014 Perfil del contratante: 21/11/2014.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 12.835.263.62 €.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.417.631,81 euros. Importe total: 7.765.334,56 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 9 de julio de 2015.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 12 de octubre de 2015.
 - c) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A. Accenture, S.L. UTE Ley 18/82.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.262.458,00 euros. Importe total: 6.637.574,18 euros.

Mérida, 3 de noviembre de 2015.- Secretaria general del Servicio Extremeño de Salud. Fdo.: Concepción Torres Lozano.

ID: A150048062-1